
Acıyan uyumuş, acıkan uyumamış: İnsan sıkıntıya katlanır da açlığa katla namaz.  

Aç doymam, tok acıkmam sanır: Aç insan elde ettiğinden çoğunu ister, varlıklı insan ise daha 

fazlasını ister.  

Akşamın hayrından sabahın şerri iyidir: İşinizi akşamüzeri veya gece yapmayın, sabaha bırakın 

çünkü gece iş yapmanın kötü yönleri daha çoktur.  

Akşamın işini sabaha bırakma: Bugün yapılması gereken bir işi ertesi güne bırakma.  

Akıl olmayınca başta, ne kuruda biter ne yaşta: Kişi talihsiz olursa giriştiği  hiçbir işten olumlu 

sonuç alamaz. 

Battı balık yan gider: İşler kötü gittiğine göre artık istenildiği gibi davranılabilir.  

Baykuşun kısmeti ayağına gelir: Allah hiçbir canlıyı aç bırakmaz, kımıldama dan duran baykuşun 

rızkını bile önüne koyar. 

Bedava sirke baldan tatlıdır: Masrafsız ve emeksiz elde edilen şeyler insana hoş gelir.  

Davetsiz gelen döşeksiz oturur: Çağrılmadan bir yere giden kimse iyi bir ağırlanma beklememelidir.  

Davetsiz yere kedilerle köpekler gider: Bir yere çağrılmadan gitmek, kişiyi  aşağılatan bir 

davranıştır.  

Davul dengi dengine diye çalar: Evlenecek kimselerin birbirlerine denk olması gerekir.  

Davulu biz çaldık, parsayı başkası topladı: Biz çalıştık, uğraştık, başkası yararlandı.  

Davulun sesi uzaktan hoş gelir: İşin içinde olmayanlar o işi kolay veya kârlı sanırlar. 

Fazla mal göz çıkarmaz: Ne kadar ve ne türden mal olursa olsun malın fazlası elden çıkarılmamalıdır 

çünkü mutlaka bir gün gelir lazım olur.  

İt derisinden post olmaz: Aşağılık kimse veya şey, yüce ve temiz bir amaca  hizmet edemez.  

İt ite buyurur, it de kuyruğuna: İşi yapmak istemeyen onu mutlaka başkasına ısmarlar.  

İt iti ısırmaz: Aynı düşüncede ve aynı yapıda olan insanlar birbirlerine zarar  vermezler, birbirlerini 

korurlar.  

Kabiliyetli çırak ustayı geçer: Yetenekli çırak, ustasından daha usta olur.  

Kaçan balık büyük olur: Elden kaçırılan fırsat gözde büyütülür.  

Kaynayan kazan kapak tutmaz: İçten içe, gizlice gelişen olaylar veya duygular bir yerde patlak verir.  

Kaz gelen yerden tavuk esirgenmez: Büyük çıkarlar beklenen durumlarda  küçük fedakârlıklar 

yapılmalıdır.  

Kaza geliyorum demez: Kaza, beklenmedik zamanda, ansızın olur. 



Kazma elin kuyusunu, kazarlar kuyunu: Sen başkasına kötülük yapma yolu nu tutarsan başkası da sana 

kötülük yapma yolunu tutar. 

Ucuz etin yahnisi yavan olur: Ucuza mal olan şeyler niteliksizdir.  

Ucuzdur vardır illeti, pahalıdır vardır hikmeti: Ucuz şeylerin ucuzluğuna tamah etmemeli, pahalı 

şeylerin de pahalılığından korkulmamalıdır.  

Yazın gölge hoş, kışın çuval boş: 1) yazın keyifli yerlerde tembel tembel oturan kışın yiyecek 

bulamaz 2) gençliğinde kazanç peşinde koşmayıp zevke dalan hastalığında veya ihtiyarlığında 

perişan olur. 

Adım atmak: 1) Yürümek için ayağını öne doğru uzatıp basmak. 2) Bir işe ilk  kez girişmek. 

Adım adım gezmek: Her yerini dolaşıp görmek. 

Adım atmamak: Gitmemek, uğramamak.  

Aklın süzgecinden geçirmek: Etraflıca düşünmek, çok iyi muhakeme 

Göz ardı etmek: Gereken önemi vermemek. 

Göz yummak: 1) Görmezlikten gelmek, hoş görmek, bağışlamak. 2) Umudu nu kesmek, umutsuzluğa 

düşmek. 

Karnı zil çalmak: Çok acıkmış olmak.  

Keçileri kaçırmak: Delirmek veya bunalım içinde bulunmak. 

 


